EXTRATO DO SEGUNDO ADITIVO AO CONTRATO Nº 36/2024

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: CONTEC Serviços TERCEIRIZADOS LTDA. ; OBJETO: prorrogar por
06 (seis) meses, com início em 07.06.2025 e término em 07.12.2025, o Contrato que tem por objeto a Contratação de pessoa jurídica
especializada para a prestação de serviços de natureza continuada com mão de obra exclusiva para auxiliar de serviços gerais (CBO 5143-
20), auxiliar de serviços gerais II (CBO 5143-20), copeiro (CBO 5134-25), cozinheiro (CBO 5132-05), jardineiro (CBO 6220-10), chefe de
equipe (CBO 5142-25), garçom (CBO 5134-05), supervisor (CBO 4101-05) e técnico em manutenção de equipamentos médico-hospitalares
(CBO 9153-05) que compreenderá o fornecimento de mão de obra, bem como material de limpeza e equipamentos necessários, podendo ser
rescindido caso concluído o processo licitatório em andamento para a execução dos mesmos serviços e resguardado o direito à repactuação
em momento oportuno; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 8501033-13.2025.8.06.0000; FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 107, da Lei nº
14.133/2021 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA:  06 de junho de 2025; SIGNATÁRIOS: Desembargador Heráclito Vieira de Sousa
Neto, Pedro Ítalo Sampaio Girão e Guilherme Maciel dos Santos.

Expediente da presidência nº 42/2025 – SGP

Referência: 8500034-40.2024.8.06.0018
Assunto: Diferença de 13º salário proporcional
Interessada: Maria Lenir Marques de Carvalho

Em consonância com o disposto no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº 9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de
exercício anterior e autorizo o pagamento, no valor total de R$ 175,86 (cento e setenta e cinco reais e oitenta e seis centavos) de 13º salário
proporcional, à servidora Maria Lenir Marques de Carvalho, Mat. 200395, referente a substituição do(a) titular do cargo de provimento em
comissão de Diretor de Secretaria/Gabinete, DAE-5, durante 15 dias, por motivo de férias, compreendendo o período de 04/12/2024 a
18/12/2024, e o, conforme apuração no processo em epígrafe.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 04 de junho de 2025.

Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Referência: 8500765-53.2024.8.06.9001
Assunto: Ajuda de Custo por Exercício Cumulativo de Função
Interessado: Marcia Oliveira Fernandes Menescal de Lima

Em consonância com o disposto nas Resoluções 11/2023 e 10/2024 e suas alterações, no art. 112, I, parágrafo único, e art. 113 da Lei nº
9.809, de 18 de dezembro de 1973, reconheço a dívida de exercício anterior e autorizo o pagamento no valor total de R$ 114.139,18 (cento
e quatorze mil cento e trinta e nove reais e dezoito centavos), a magistrada Marcia Oliveira Fernandes Menescal de Lima, matrícula n°
200474, referentes às diferenças de Ajuda de Custo por Exercício Cumulativo de Função, por atuar como presidente da 4ª Turma Recursal,
no período de 01/09/2023 a 30/11/2024, conforme Portaria nº 1978/2023, parcelado em 03 (três vezes).

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Tribunal de Justiça
Fortaleza, em 04 de junho de 2025.

Heráclito Vieira de Sousa Neto
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará

Processo: 8528684-54.2024.8.06.0000
Assunto: Substituição de Cargo Comissionado – Exercício Anterior
Interessado: Rita Edleusa Correa Batista

EXTRATO 00251/2025 Disponibilização: 06/06/2025 às 15h44m

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-con.tjce.jus.br/materias/134461 ou realize a
leitura do QR-Code ao lado.

DESPACHO 00042/2025 Disponibilização: 06/06/2025 às 14h44m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 40 de 84

Edição: 3558 Fortaleza - CE, emitido em 06 de Junho de 2025